
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1310 – Terça-feira, 01 de novembro de 2022. Pag.01/01 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA N° 008/2022 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas 

atribuições legais em especial o disposto na Lei Municipal nº 

408/2013; Lei Municipal nº 428/2014 e o Regimento Interno do 

CMDCA,  

RESOLVE 

     

 NOMEAR, a Sra. LUCRÉVIA SALVIANO DA SILVA 

BARBOSA, para exercer o cargo de MEMBRO DO CONSELHO 

TUTELAR DE EMAS, a partir do dia 03 de novembro 2022, em 

lugar da titular FABIA FREITAS PEREIRA, que entrará em gozo de 

Férias, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 01 de novembro de 2022. 

 
Santiago da Silva Jacome 

Presidente CMDCA 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2022 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de abastecimento de água por meio de caminhão tanque 
com capacidade de 9.000 lt, para atender o abastecimento do 
município de Emas-PB. Pregão Eletrônico nº 00022/2022. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00131/2022 - 01.11.22 – FF LOCADORA DE VEICULOS EIRELI- 
ME – CNPJ 30.058.024/0001-62 - Valor: R$: 23.350,00 
Emas - PB, 01 de novembro de 2022  
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

 

 

   
 


